
1 
 

S	m	l	o	u	v	a		
o	vytvoření	a	užití	díla	

uzavřely	níže	uvedeného	dne,	měsíce	a	roku	zejména	ve	smyslu	ustanovení	§	2358	a	§	2586	a	násl.	
zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanský	zákoník,	v	platném	znění	(dále	jen	„Občanský	zákoník“)	a	zákona	
č.	 121/2000	 Sb.,	 o	 právu	 autorském,	 o	 právech	 souvisejících	 s	 právem	 autorským	 a	 o	 změně	
některých	zákonů,	v	platném	znění	(dále	jen	„Autorský	zákon“)	tuto	Smlouva	o	vytvoření	a	užití	díla	
(dále	jen	„Smlouva“):	

	
Článek	I.	

Smluvní	strany	

Masarykovo	gymnázium,	SZŠ	a	VOŠ	zdravotnická	Vsetín	

zastoupená	ředitelem	školy	Mgr.	Martinem	Metelkou,	
	
se	sídlem:	 	 Tyršova	1069,	755	01	Vsetín,		
IČO:		 	 	 008	43	351,	
REDIZO:		 	 600018113,	
bank.	spojení:		 	 Komerční	banka,	pobočka	Vsetín,	
číslo	účtu:		 	 2133851/0100,	
adresa	el.	pošty:		 reditel@mgvsetin.cz,	
	
(dále	jen	„Objednatel“	nebo	„nabyvatel	licence“)		
	
a		

	
KNOW	HOW	solutions,	s.r.o.	

zastoupená	jednatelem	Jiřím	Malým,	
	
zapsaná	v	OR:	 	 MS	v	Praze,	oddíl	C,	vložka	217390,	
se	sídlem:		 	 Argentinská	38,	170	00	Praha	7,	
IČO:	 	 	 	023	01	385,	
bank.	spojení:		 	 Československá	obchodní	banka,	a.	s.	
číslo	účtu:		 	 262308216/0300	
adresy	el.	pošty:		 maly@knowhowsolutions.cz;	dockal@knowhowsolutions.cz	
	
(dále	jen	„Zhotovitel“	nebo	„poskytovatel	licence	k	užití	díla“)	
(společně	též	jako	„Smluvní	strany“)	
	
uzavřely	níže	uvedeného	dne,	měsíce	a	roku	Smlouvu:	

	
	
	



2 
 

Článek	II.	

Vymezení	pojmů	

V	textu	smlouvy	je	následujícími	pojmy	rozuměno:	
1. Vizuální	 styl	 –	 zhotovení	 loga	 pro	 Objednatele	 a	 logo	 manuál,	 který	 definuje	

správné	použití	nového	loga.	
2. Webová	prezentace	–	je	výsledek	činnosti	Zhotovitele	ve	formě	části	Díla,	které	je	

zpřístupňované	veřejnosti	přes	internetovou	síť	a	které	zahrnuje	grafickou	i	slovní	
složku,	 je	chráněno	autorským	zákonem	(dále	též	„Dílo“);	vytvořením	Díla	se	pak	
rozumí	 vytvoření	 internetové	 stránky	 ve	 sjednané	 podobě	 a	 její	 umístění	 na	
dočasném	 technickém	úložišti	 Zhotovitele,	 ve	 stavu	připravenosti	 k	přesunutí	na	
trvalé	 úložiště	 u	 Objednatele.	 Přístup	 na	 toto	 dočasné	 technické	 úložiště	 není	
veřejný	a	Objednatel	obdrží	přístupové	údaje	za	účelem	kontroly	vytvořeného	Díla,	
avšak	nesmí	umožnit	ani	zprostředkovat	přístup	k	technickému	úložišti	třetí	osobě.	

3. Servisní	 služby	 –	 servisní	 služby	 souvisejí	 s	 provozem	 webové	 prezentace	 a	
spočívají	v	technické	podpoře	ze	strany	Zhotovitele.	

4. Wireframe	–	šablona	(drátěný	model)	sloužící	jako	podklad	pro	vytvoření	Grafiky	
webové	prezentace.	

5. Skica	webové	grafiky	–	grafické	ztvárnění	hlavní	strany	webové	prezentace.	Slouží	
jako	podklad	pro	vytvoření	Grafiky	webové	prezentace.	

6. Grafika	webové	prezentace	–	grafické	ztvárnění	Webové	prezentace.	
7. PSD	–	zdrojový	soubor	grafiky	webové	prezentace.		
8. Řez	webové	prezentace	 –	převedení	Grafiky	webové	prezentace	do	Zdrojového	

kódu.	
9. Testování	webové	prezentace	–	vizuální	kontrola	webových	stránek	prováděná	

Zhotovitelem	
10. Reakční	 doba	 –	 je	 doba	 reakce	 v	 komunikaci	 či	 dodání	 materiálů	 od	 obdržení	

podnětu	Objednatele	a	její	délka	je	stanovena	pro	plnění	Smlouvy	jako	2	pracovní	
dny.	

11. Produktové	oddělení	(PO)	–	oddělení	Zhotovitele	zajišťující	návrh,	přípravu,	běh,	
optimalizaci	 výrobu	 Webových	 prezentací.	 Pracovníci	 produktového	 oddělení	
zajišťují	 návrh,	 přípravu,	 běh,	 optimalizaci	 a	 výrobu	 Webové	 prezentace.	
Komunikovat	s	pracovníky	lze	na	těchto	kontaktech:	
	

Daniel	Dočkal,	
		 	 tel.:	+420	737	507	271,	

adresy	el.	pošty:	dockal@knowhowsolutions.cz,	
od	pondělí	do	pátku,	od	9:00	do	17:00	hod.	

	
12. Hosting	–	místo,	kde	je	nahrána	webová	prezentace.	
13. Doména	 –	 unikátní	 adresa,	 pod	 kterou	 lze	 webovou	 prezentaci	 dohledat	 na	

internetu.	



3 
 

14. Validní	 kód	 –	 Validitou	 www	 stránek	 rozumíme	 jejich	 soulad	 s	 technickými	
pravidly	pro	psaní	zvoleného	značkovacího	jazyka,	v	němž	jsou	vytvořeny.		

15. Zdrojový	 kód	 –	 nebo	 zdrojový	 text	 je	 v	 informatice	 označení	 zápisu	 textu	
počítačového	programu	v	některém	z	programovacích	jazyků	a	je	uložen	v	jednom	
nebo	více	textových	souborech.	

16. Vícepráce	–	služba	objednaná	Objednatelem	a	poskytnutá	Zhotovitelem	nad	rámec	
Smlouvy	a	účtovaná	za	každou	započatou	¼	hodinu	dle	Smlouvy,	případně	není-li	
taková	cena	ve	Smlouvě	sjednána,	tak	za	cenu	v	místě	plnění	obvyklou.	

17. Plnění	webu	–	vložení	textových	i	netextových	materiálů	do	webové	prezentace.	
18. Kompatibilita	 s	 prohlížeči	 –	 je	 správné	 zobrazení	 webové	 prezentace	 ve	

webových	 prohlížečích,	 jako	 jsou	 Google	 Chrome	 (společnost	 Google),	 Internet	
Explorer	(společnost	Microsoft),	Mozilla	Firefox	(společnost	Mozilla	Foundations).	

19. Mobilní	zařízení	–	Zhotovitel	ručí	za	správné	zobrazení	v	mobilních	zařízeních.	
20. Testovací	server	–	webhostingový	prostor	na	serveru	a	URL	Zhotovitele.	

	
Článek	III.	

Předmět	plnění	

1. Předmětem	smlouvy	je		
a) vytvoření	vizuálního	stylu	Masarykova	gymnázia	Vsetín	–	část	Díla	
b) Webové	 prezentace	 –	 internetových	 stránek	 Zhotovitelem,	 s	názvem	

https://www.mgvsetin.cz/	-	část	Díla	
(společně	dále	„Dílo“)	

2. Předmětem	Smlouvy	je	dále	poskytnutí	licence	ke	všem	částem	Díla	Objednateli	za	
níže	uvedených	podmínek	užití	díla	ve	smyslu	ustanovení	§	2358	a	násl.	Občanského	
zákoníku.	Licence	umožní	dispozici	Objednatele	s	Dílem	v	rozsahu	nutném	pro	další	
rozmnožování	a	distribuci	Díla	a	užití	Díla	pro	vlastní	potřebu.	

3. Objednatel	 se	 zavazuje	 vytvořenou	Webovou	 prezentaci	 a	 Vizuální	 styl	 převzít	 a	
Zhotoviteli	 za	 vytvoření	 Webové	 prezentace	 a	 Vizuálního	 stylu	 řádně	 zaplatit	
sjednanou	cenu	ve	výši,	způsobem	a	ve	lhůtách	tak,	jak	je	ve	Smlouvě	uvedeno.	

4. Objednatel	prohlašuje,	 že	 je	osobou	oprávněnou	Smlouvu	podepsat,	a	pro	případ	
nepravdivosti	 tohoto	 svého	 prohlášení	 se	 zavazuje	 Zhotoviteli	 uhradit	 případné	
škody,	vzniklé	v	důsledku	tohoto	nepravdivého	prohlášení.	

	
Článek	IV.	

Cena	a	platební	podmínky	

1. Zhotovitel	poskytne	Objednateli	předmět	plnění	za	dohodnutou	cenu.	Dohodnutá	
cena	 obsahuje	 i	 úplatou	 za	 užití	 Díla	 dle	 poskytnutí	 licence	 dle	 článku	 IX.	 této	
Smlouvy.	

2. Cena	za	jednotlivé	části	Díla	byla	Smluvními	stranami	sjednána	takto:	
2.1. Cena	za	vytvoření	vizuálního	stylu	Masarykova	gymnázia	Vsetín	byla	sjednána	

ve	výši	46.800,-	Kč	bez	DPH	(slovy:	čtyřicet	šest	tisíc	osm	set	korun	českých),	



4 
 

přičemž	 tato	 částka	 bude	 Objednatelem	 hrazena	 Zhotoviteli	 následujícími	
způsoby:	
a) zálohovou	platbou	ve	výši	30	%	z	celkové	ceny,	tj.	platbou	ve	výši	14.040,-	

Kč	bez	DPH	(slovy:	čtrnáct	 tisíc	čtyřicet	korun	českých),	po	uzavření	 této	
Smlouvy.	 Právo	 vystavit	 zálohovou	 fakturu	 na	 platbu	 vzniká	 Zhotoviteli	
následující	 den	 po	 podpisu	 této	 smlouvy	 oběma	 smluvními	 stranami.	
Zhotovitel	vystaví	a	zašle	Objednateli	zálohovou	fakturu	do	jednoho	týdne	
po	podpisu	smlouvy,	splatnost	zálohové	platby	je	do	21	dnů	po	obdržení	
zálohové	faktury;	

b) platbou	ve	výši	70	%	z	celkové	ceny,	tj.	platbou	ve	výši	32.760,-	Kč	+	DPH	
(slovy:	 třicet	 dva	 tisíc	 sedm	 set	 šedesát	 korun	 českých),	 po	 dokončení	 a	
protokolárním	 předání	 části	 Díla	 proti	 předložení	 faktury	 (daňového	
dokladu).	

2.2. Cena	 za	 vytvoření	Webové	prezentace	 –	 internetových	 stránek	Masarykova	
gymnázia	Vsetín	 byla	 sjednána	 ve	 výši	 49.000,-	Kč	 bez	DPH	 (slovy:	 čtyřicet	
devět	 tisíc	 korun	 českých),	 přičemž	 tato	 částka	 bude	 Objednatelem	 hrazena	
Zhotoviteli	následujícími	způsoby:	
a) zálohovou	platbou	ve	výši	30	%	z	celkové	ceny,	tj.	platbou	ve	výši	14.700,-	

Kč	bez	DPH	(slovy:	čtrnáct	tisíc	sedm	set	korun	českých),	po	uzavření	této	
Smlouvy.	Právo	vystavit	zálohovou	 fakturu	na	platbu	vzniká	Zhotoviteli	
následující	 den	 po	 podpisu	 této	 smlouvy	 oběma	 smluvními	 stranami.	
Zhotovitel	vystaví	a	zašle	Objednateli	zálohovou	fakturu	do	jednoho	týdne	
po	podpisu	smlouvy,	splatnost	zálohové	platby	je	do	21	dnů	po	obdržení	
zálohové	faktury;	

b) platbou	ve	výši	70	%	z	celkové	ceny,	tj.	platbou	ve	výši	34.300,-	Kč	+	DPH	
(slovy:	 třicet	 čtyři	 tisíc	 tři	 sta	 korun	 českých),	 po	 dokončení	 a	
protokolárním	 předání	 části	 Díla	 proti	 předložení	 faktury	 (daňového	
dokladu).	

3. Cena	všech	částí	díla	je	sjednána	jako	pevná,	kterou	není	možné,	s	výjimkou	případů	
stanovených	 Smlouvou,	 měnit.	 K	ceně	 všech	 částí	 díla	 bude	 účtována	 DPH	 v	
zákonem	 stanovené	 výši	 platné	 v	 době	 uskutečnění	 zdanitelného	 plnění.	 Dnem	
uskutečnění	zdanitelného	plnění	se	pro	účely	této	Smlouvy	rozumí	den	předání	části	
Díla,	příp.	datum	vystavení	faktury.	

4. Změna	ceny	je	možná	jen	na	základě	změny	rozsahu	plnění	Smlouvy.	Změna	rozsahu	
plnění	Smlouvy	musí	být	písemně	objednána	Objednatelem	a	změna	ceny	části	Díla	
musí	být	sjednána	písemným	dodatkem	k	této	Smlouvě	podepsaným	odpovědnými	
zástupci	 obou	 smluvních	 stran,	 jinak	 Zhotoviteli	 nárok	 na	 zaplacení	 těchto	 prací	
nevzniká	 a	 současně	 platí,	 že	 tyto	 práce	 byly	 již	 zahrnuty	 v	předmětu	 plnění	
Smlouvy	a	jeho	ceně.		

5. Překročení	 nabídkové	 ceny	 ve	 smyslu	 odst.	 4	 tohoto	 článku	 je	 možné	 pouze	 v	
případě,	že	Objednatel	 rozhodne	o	provedení	částí	Díla,	které	nebyly	předmětem	
původního	zadání	a	které	nebyly	sjednány	touto	Smlouvou,	které	však	s	předmětem	
této	Smlouvy	bezprostředně	souvisí,	bez	jejich	provedení	není	dokončení	původní	



5 
 

zakázky	 možné	 nebo	 účelné	 a	 jejich	 zadání	 nemohlo	 být	 z	objektivních	 důvodů	
součástí	 původního	 zadání,	 neboť	 nutnost	 provedení	 takových	 prací	 a	 dodávek	
nebyla	za	daného	stavu	věcí	zřejmá	ani	při	vynaložení	veškerého	odborného	úsilí,	
které	 lze	 vzhledem	 k	povaze	 věci	 spravedlivě	 požadovat.	 Taková	 změna	 ceny	 je	
možná	pouze	na	základě	písemně	uzavřeného	dodatku	ke	Smlouvě.	

6. Pro	oceňování	případných	víceprací	nebo	pro	případné	odpočty	z	ceny,	a	 to	 i	při	
ukončení	Smlouvy	před	dokončením	Díla,	provede	Zhotovitel	ocenění	individuální	
kalkulaci	v	cenové	úrovni	nabídky	Zhotovitele	odsouhlasenou	Objednatelem.	Pokud	
se	 strany	 na	 individuální	 kalkulaci	 nedohodnou,	 použije	 se	 na	 ocenění	 cena	
poskytovaná	 v	daném	 čase	 a	 místě	 za	 stejné	 či	 srovnatelné	 práce	 jakožto	 cena	
v	místě	plnění	obvyklá.	

7. Faktury	budou	zasílány	poštou	nebo	e-mailem	na	kontakt	uvedený	ve	Smlouvě	nebo	budou	
předány	osobně	oproti	podpisu	osoby	oprávněné	za	Objednatele.	

8. Daňový	doklad	–	faktura	obsahuje	kromě	čísla	smlouvy	a	lhůty	splatnosti,	která	činí	21	dnů	
od	doručení	faktury	Objednateli,	také	náležitosti	daňového	dokladu	dle	zákona	č.	235/2004	
Sb.,	 o	 dani	 z	 přidané	 hodnoty,	 v	platném	 znění,	 a	 údaje	 dle	 ustanovení	 §	 435	 odst.	 1	
Občanského	 zákoníku.	 V	případě,	 že	 faktura	 nebude	 mít	 odpovídající	 náležitosti,	 je	
Objednatel	 oprávněn	 zaslat	 ji	 ve	 lhůtě	 splatnosti	 zpět	Zhotoviteli	 k	doplnění,	 aniž	 se	 tak	
dostane	 do	 prodlení	 se	 splatností.	 Lhůta	 splatnosti	 počíná	 běžet	 znovu	 od	 opětovného	
zaslání	náležitě	doplněného	či	opraveného	dokladu.	

9. Úhrada	 ceny	 bude	 provedena	 bezhotovostní	 formou	 převodem	 na	 bankovní	 účet	
Zhotovitele	 uvedený	 v	záhlaví	 této	 smlouvy.	 Obě	 smluvní	 strany	 se	 dohodly	 na	 tom,	 že	
peněžitý	závazek	je	splněn	dnem,	kdy	je	částka	odepsána	z	účtu	Objednatele.		

	

Článek	V.	

Místo	a	termín	plnění	

1. Místem	plnění	se	rozumí	sídlo,	resp.	provozovna	Zhotovitele,	která	se	nachází	v	4	NP	
budovy	areálu	Svit	na	adrese	Šedesátá	7015,	760	01,	Zlín.	

2. Zhotovitel	se	zavazuje	práce	na	Díle	či	jeho	části	zahájit	bez	zbytečného	odkladu	po	
uzavření	 Smlouvy	 a	 všechny	 části	 Díla	 v	dokončeném	 stavu	 Objednateli	 předat	
nejpozději	do	31.	12.	2020.	

3. Dodržení	 termínu	 sjednaný	 pro	 splnění	 předmětu	 Smlouvy	 Zhotovitelem	 je	
podmíněno	součinností	Objednatele,	a	to	zejména	předáním	nezbytných	podkladů.	
V	případě,	že	Zhotovitel	nebude	schopen	dodržet	termín	plnění	z	důvodů	ležících	na	
straně	 Objednatele	 (neposkytnutí	 potřebné	 součinnosti	 apod.),	 prodlužuje	 se	
automaticky	o	dobu	trvání	těchto	překážek	termín	plnění	stanovené	Smlouvou.	Po	
tuto	dobu	není	Zhotovitel	v	prodlení	s	plněním	Díla.	

4. Zhotovitel	provede	následně	zaškolení	zaměstnanců	Objednavatele,	a	to	konkrétně	
v	oblasti	práce	s	redakčním	systémem	Webové	prezentace.	Objednatel	 je	povinen	
poskytnout	Zhotoviteli	veškerou	součinnost	potřebnou	pro	realizaci	zaškolení	dle	
této	Smlouvy.	Cena	za	zaškolení	zaměstnanců	Objednatele	je	již	obsažena	v	ceně	za	
Dílo.	



6 
 

5. Při	 předání	 a	 převzetí	 Díla	 jako	 celku	 či	 jeho	 jednotlivých	 částí	 strany	 postupují	
v	souladu	s	ust.	článku	VII.	této	Smlouvy.		

6. Nebezpečí	škody	na	Díle	nese	až	do	předání	a	převzetí	Díla	Zhotovitel.	Vlastnické	
právo	k	hmotnému	vyjádření	Díla	nabývá	Objednatel	předáním	Díla	dle	čl.	VII.	odst.	
2.		Smlouvy.		

	
Článek	VI.	

Práva	a	povinnosti	smluvních	stran	

1. Zhotovitel	postupuje	při	realizaci	Díla	samostatně	a	je	povinen	vytvořit	Dílo	na	své	
náklady	a	nebezpečí.	

2. Zhotovitel	je	povinen	chránit	práva	a	oprávněné	zájmy	Objednatele,	jednat	čestně	a	
svědomitě.	

3. Zhotovitel	 je	 oprávněn	 plnit	 Smlouvu	 ve	 spolupráci,	 resp.	 prostřednictvím	 svých	
subdodavatelů.	V	takovém	případě	nese	Zhotovitel	odpovědnost	vůči	Objednateli	ve	
stejném	rozsahu,	jako	by	Smlouvu	plnil	sám.	

4. Zhotovitel	 je	 povinen	 provádět	 Dílo	 v	 souladu	 se	 zákonem	 a	 neporušovat	 při	
provádění	Díla	 práva	 třetích	 osob,	 zejména	práva	 k	 duševnímu	 a	 průmyslovému	
vlastnictví	nebo	autorská	práva.	Dále	 je	povinen	zajistit	veškeré	věci,	dokumenty,	
licence,	 souhlasy	 a	 jiné	 nezbytné	 prostředky	 pro	 provádění	 Díla	 v	 souladu	 se	
zákonem,	 svými	 smluvními	 povinnosti,	 a	 touto	 Smlouvou.	 Zhotovitel	 však	
neodpovídá	 za	 ta	 porušení	 práv	 třetích	 osob,	 která	 jsou	 způsobena	 podklady	
poskytnutými	 Zhotoviteli	 Objednatelem	 (zejména	 například	 grafickými	 vzory,	
symboly,	 logy,	slogany,	obrázky,	 fotografiemi,	zvukovými,	obrazovými	a	zvukově-
obrazovými	 záznamy,	 texty	 nebo	 jinými	 předměty,	 k	 nimž	 se	může	 vázat	 právo	
z	průmyslového	nebo	duševního	vlastnictví,	pokud	je	Objednatel	předal	Zhotoviteli	
pro	 účely	 zhotovení	 Díla)	 nebo	 jejich	 použitím;	 za	 taková	 porušení	 a	 škodu	 tím	
způsobenou	odpovídá	vždy	Objednatel.	

5. Objednatel	 je	 povinen	 spolupracovat	 se	 Zhotovitelem	 při	 plnění	 jeho	 povinností	
vyplývajících	ze	Smlouvy,	vytvořit	všechny	potřebné	podmínky	k	umožnění	plnění	
Smlouvy	 tak,	 aby	 Smlouva	 mohla	 být	 řádně	 realizována.	 Zejména	 je	 Objednatel	
povinen	poskytnout	Zhotoviteli	v	rámci	součinnosti	potřebné	zdroje,	 informace	a	
technické	prostředky	nutné	k	řádnému	plnění	Smlouvy.	Objednatel	při	podpisu	této	
Smlouvy	 předává	 Zhotoviteli	 popis	 současného	 stavu	 internetových	 stránek	
obsahující	 mapu,	 strukturu	 a	 jednotlivé	 sekce	 internetových	 stránek,	 včetně	
požadavků	na	jejich	úpravu,	včetně	doplnění	určitého	obsahu,	které	však	nemusí	být	
úplné,	 když	požadavky	na	úpravu	může	Objednatel	 činit	po	 celou	dobu	 realizace	
Díla.	Zhotovitel	je	oprávněn	Objednatele	k	poskytnutí	součinnosti	vyzvat	a	stanovit	
mu	 přiměřenou	 lhůtu.	 Objednatel	 je	 povinen	 nejpozději	 5	 dnů	 přede	 dnem	
zahájením	 prací	 na	 Díle	 předat	 Zhotoviteli	 veškeré	 podklady,	 materiály	 a	
poskytnout	veškerou	potřebnou	součinnost,	která	je	nezbytná	k	řádnému	provedení	
Díla.	Po	dobu	prodlení	Objednatele	se	splněním	této	povinnosti	není	Zhotovitel	v	
prodlení	 s	 prováděním	 Díla.	 Ukáže-li	 se	 v	 době	 provádění	 Díla	 nutnost	 předané	



7 
 

podklady	 doplnit,	 změnit	 či	 aktualizovat,	 vyzve	 za	 tímto	 účelem	 Zhotovitel	
Objednatele,	 který	 je	 povinen	 požadované	 podklady	 či	 součinnost	 Zhotoviteli	
poskytnout	tak,	aby	bylo	možné	poskytnout	plnění	dle	Smlouvy	řádně	a	včas.	

6. Zhotovitel	 nenese	 odpovědnost	 za	 jakékoliv	 sankce	 (majetkové,	 finanční	 či	 jiné	
povahy)	 nebo	 jiné	 škody	 vzniklé	 Objednateli	 v	 důsledku	 toho,	 že	 podklady	 či	
informace	předané	či	jinak	sdělené	ze	strany	Objednatele	neodpovídají	skutečnosti.	

7. Objednatel	 je	 oprávněn	 kontrolovat	 provádění	 Díla	 a	 Zhotovitel	 je	 povinen	
poskytnout	Objednateli	maximální	součinnost,	aby	k	takové	kontrole	mohlo	dojít,	to	
vše	 v	 předem	 dohodnutém	 termínu.	 Smluvní	 strany	 se	 dohodly,	 že	 Zhotovitel	
umožní	 kontrolu	 Díla	 v	jednotlivých	 stupních	 rozpracovanosti	 a	 poskytne	
Objednateli	 zdrojový	 kód	 a	 další	 potřebné	 nástroje	 tak,	 aby	 Objednatel	 mohl	
zkontrolovat	a	ověřit	stav	rozpracovanosti	Díla.	

8. Zhotovitel	zajišťuje	umístění	webové	prezentace	prostřednictvím	třetí	osoby	(tzv.	
webhosting).	 Provoz	 serveru,	 na	 kterém	 je	 umístěna	webová	 prezentace,	 se	 řídí	
smluvními	 podmínkami	 příslušného	 serveru,	 které	 jsou	 zpřístupněny	 na	
internetových	 stránkách	 společnosti	 poskytující	 webhosting.	 Zhotovitel	 v	 této	
souvislosti	 upozorňuje,	 že	 v	 průběhu	 poskytování	webhostingových	 služeb	 v	 síti	
Internet	může	docházet	k	výpadkům,	omezením	či	snížení	kvality	služeb.	Zhotovitel	
nenese	žádnou	odpovědnost	za	škody	způsobené	nefunkčností	serveru,	porušením	
či	ztrátou	nebo	za	škody	způsobené	třetími	osobami	a	zásahy	vyšší	moci.	

9. Objednatel	má	právo	na	vyhotovení	jedné	skici	webové	grafiky	a	vizuálního	stylu.	
Pokud	je	Objednatel	nespokojen	se	Skicou	webové	grafiky	nebo	vizuálního	stylu,	má	
právo	na	přepracování.		

10. Grafiku	 webové	 prezentace	 a	 vizuálního	 stylu	 navrhuje	 Zhotovitel	 a	 schvaluje	
Objednatel.	

11. Objednatel	má	právo	na	bezplatné	předání	zdrojových	PSD	souborů.		
12. Objednatel	 je	 povinen	 své	 texty	 pro	 vložení	 do	 webové	 prezentace	 zaslat	 ve	

formátech	.doc,	.docx,	.odt,	.txt.	Obrázky	a	grafické	podklady	je	Objednatel	oprávněn	
zaslat	 v	jakémkoli	 grafickém	 formátu,	 vyjma	 vektorových.	 Standardní	 formáty	
obrázků	 jsou	 .jpg,	 .png,	 .gif,	 .bmp.	 Obrázky	 je	 povinen	 Objednatel	 zasílat	
pojmenované	 tematicky,	 nikoliv	 systémově.	 Obrázky	 musejí	 být	 Objednatelem	
zaslány	jako	soubory,	nikoliv	vložené	v	PDF	nebo	.doc.	

13. Zhotovitel	 se	 zavazuje	 otestovat	 webovou	 prezentaci	 v	 prohlížečích	 Internet	
Explorer	 9	 a	 vyšší,	 Mozilla	 Firefox	 10	 a	 vyšší,	 Google	 Chrome	 a	 zajistit	 tak	 její	
správné	zobrazení	ve	zmíněných	prohlížečích.	

14. Webová	prezentace	 je	 optimalizována	 a	 testována	pouze	pro	prohlížeče	 Internet	
Explorer	 9	 a	 vyšší,	Mozilla	 Firefox	 10	 a	 vyšší,	 Google	 Chrome	 a	 vyšší.	 Zhotovitel	
nezaručuje	správné	zobrazení	na	jiných,	než	výše	zmíněných	prohlížečích.	

	
Článek	VII.	

Předání	Díla	



8 
 

1. Dílo	vytvořené	Zhotovitelem	dle	Smlouvy	je	Zhotovitel	povinen	Objednateli	předat.	
Předáním	 Díla	 se	 rozumí	 zaslání	 vizuálního	 stylu,	 faktické	 přesunutí	 webové	
prezentace	 na	 doménu	 určenou	 Zhotovitelem	 a	 její	 zobrazení	 (spuštění)	 na	
internetovém	 serveru	 Zhotovitel	 vyrozumí	 Objednatele	 o	 termínu	 předání	 a	
převzetí	Díla	e-mailem	alespoň	3	dny	předem.	

2. Předání	Díla	či	jeho	části	v	příslušném	stupni	rozpracovanosti	Díla	ve	smyslu	článku	
IV.	 odst.	 2	 smlouvy	 bude	 dále	 potvrzeno	 formou	 předávacího	 protokolu,	 který	
podepíše	Zhotovitel	a	Objednatel	s	tím,	že	bude	obsahovat	výčet	případných	vad	a	
nedodělků,	jakož	i	dohodu	o	způsobu	a	lhůtě	jejich	odstranění.	Součástí	předání	Díla	
či	jeho	části	je	současně	předání	zdrojového	kódu	Zhotovitelem	Objednateli	vždy	při	
dokončení	jednotlivé	fáze	tvorby	Webové	prezentace.	Zdrojový	kód	bude	přehledně	
strukturovaný	 a	 komentovaný.	 Nedohodnou-li	 se	 Smluvní	 strany	 na	 termínech	
odstranění	 těchto	 vad	 a	 nedodělků,	 určí	 je	 přiměřeným	 způsobem	 Objednatel.	
Pokud	Objednatel	odmítá	dílo	převzít,	 je	povinen	uvést	důvody,	event.	vznést	své	
připomínky.	 Předávací	 protokol	 je	 vyhotoven	 ve	 dvou	 stejnopisech	 s	 platností	
originálu,	z	nichž	Objednatel	i	Zhotovitel	obdrží	po	jednom	vyhotovení.	Okamžikem	
předání	Díla	se	majitelem	stává	Objednatel.	

3. Objednatel	je	povinen	Dílo	převzít	i	v	případě	jeho	řádného	ukončení	před	lhůtou	
plnění	stanovenou	ve	Smlouvě.	

	
Článek	VIII.	

Autorská	práva	

1. Dílo	vytvořené	podle	Smlouvy	poskytnuté	Objednateli	má	povahu	autorského	díla	a	
podléhá	 režimu	 autorského	 zákona.	 Objednatel	 se	 zavazuje	 užívat	 předmět	
autorského	 díla	 Zhotovitele	 pouze	 v	 souladu	 s	 příslušnými	 ustanoveními	
autorského	zákona	a	čl.	IX.	této	Smlouvy.	Objednatel	je	oprávněn	použít	Dílo	pouze	
k	účelu	vyplývajícímu	ze	Smlouvy.	K	jiným	účelům	je	oprávněn	jej	použít	pouze	s	
předchozím	souhlasem	Zhotovitele.	

2. Veškeré	 Objednatelem	 dodané	 podklady	 jsou	 chráněny	 autorským	 právem	
Objednatele.	 Objednatel	 se	 zavazuje	 dodat	 ke	 zpracování	 Díla	 jen	 autorizované	
podklady,	se	kterými	je	oprávněn	nakládat	právě	k	tomuto	účelu	(zejména	fotografie	
či	 skici,	 ale	 i	 názvy	 a	 loga	 třetích	 stran	 atd.).	 Objednatel	 se	 zavazuje	 nahradit	
veškerou	 škodu,	 která	 by	 případně	 vznikla	 z	neoprávněného	 použití	 dodaných	
podkladů	pro	vytvoření	Díla.	

3. Veškeré	know-how	a	výrobní	postupy	Zhotovitele	a	vytvořené	grafické	prvky,	 jež	
jsou	součástí	Díla,	jsou	chráněny	autorským	právem	Zhotovitele.	

4. Zhotovitel	má	 právo	 propagace	 Díla	 formou	 reference	 (tzn.	 odkazu	 na	webovou	
prezentaci	 Objednatele,	 fotografie	 Díla,	 el.	 podoby	 Díla,	 tiskové	 materiály	 Díla)	
společně	 s	 uvedením	 Objednatele	 (značky	 či	 názvu)	 ve	 svých	 komunikacích	 a	
médiích,	 ve	 kterých	 Zhotovitel	 propaguje	 svoji	 firmu	 nebo	 značku	 pouze	 po	
předchozím	písemném	souhlasu	Objednatele	pro	konkrétní	propagaci	Díla.	



9 
 

5. Objednatel	 je	 povinen	 uvést	 Zhotovitele	 (značku	 či	 obchodní	 firmu)	 ve	 všech	
případech,	kdy	 to	povaha	Díla	umožňuje	a	kdy	uvedení	Zhotovitele	není	 vizuální	
překážkou,	zejména	ve	zdrojovém	kódu	a	v	patičce	webové	prezentace	Objednatele	
vpravo	 dole	 jako	 název	 autora	 Díla	 s	 aktivním	 odkazem	 na	 webové	 stránky	
Zhotovitele.	Objednatel	pak	není	oprávněn	bez	písemného	svolení	Zhotovitele	tuto	
autorskou	značku	odstranit	či	pozměnit	a	není	oprávněn	ani	jinak	pozměňovat	údaj	
o	autorství	či	autorství	připisovat	jiné	osobě	než	Zhotoviteli.	

	
Článek	IX.	

Licenční	ujednání	

1. Zhotovitel	na	základě	Smlouvy	poskytuje	Objednateli:	
a) výhradní	 licenci	 na	 užití	 všech	 částí	 Díla,	 které	 jsou	 svojí	 povahou	 unikátní	 a	
zhotovené	výhradně	pro	Objednatele,	

b) nevýhradní	licenci	na	užití	těch	částí	Díla,	které	nemají	svou	povahu	unikátní	a	
nemusí	být	zhotovené	výhradně	pro	Objednatele.	

2. Za	unikátní	části	Díla	jsou	považovány	všechny	části	Díla,	které	jsou	svojí	povahou	
unikátní	 a	 zhotovené	 výhradně	 pro	 Objednatele	 (zejména	 zhotovená	 loga	 a	
logotypy,	 reklamní	 slogany,	 claimy,	 hlavní	 grafické	 prvky	 či	 reklamní	motivy).	 K	
unikátní	 části	 Díla	 vytvořeného	 podle	 Smlouvy	 poskytuje	 Zhotovitel	 Objednateli	
výhradní	licenci	k	užití	Díla	k	vlastní	propagaci	Objednatele	ke	všem	způsobům	užití	
(především	k	účelu	své	propagace	a	komunikace),	v	rozsahu	neomezeném,	kromě	
práva	 Dílo	 užít	 způsobem,	 který	 v	 době	 uzavření	 Smlouvy	 ještě	 není	 znám.	
Zhotovitel	nesmí	poskytnout	licenci	k	unikátní	části	Díla	třetí	osobě	a	je	povinen	se	
i	sám	zdržet	výkonu	práva	užít	unikátní	část	Díla	způsobem,	ke	kterému	licenci	k	
unikátní	části	Díla	uděluje.	

3. Za	neunikátní	části	Díla	mohou	být	považovány	drobné	grafické	prvky,	symboly	a	
značky	 vytvořené	 Zhotovitelem	 nevýhradně	 pro	 Objednatele.	 Zhotovitel	 na	 tyto	
části	Díla	poskytuje	Objednateli	nevýhradní	a	omezenou	licenci	k	užívání	pouze	v	
souvislosti	 s	 užíváním	 Díla	 jako	 celku	 a	 k	 účelům	 vyplývajícím	 ze	 Smlouvy.	
Zhotovitel	 může	 tyto	 části	 užít	 a	 poskytnout	 licenci	 třetím	 stranám,	 není-li	 to	 v	
rozporu	 s	 oprávněnými	 zájmy	 Objednatele.	 Objednateli	 na	 základě	 této	 licence	
nevzniká	nárok	na	disponování	s	těmito	částmi	k	vytváření	např.	jiných	děl,	či	jejich	
zpřístupnění	třetím	stranám.	

4. Objednatel	je	oprávněn	do	Díla	zasahovat,	upravovat	jej	a	případně	jej	i	měnit,	a	to	
bez	předchozího	souhlasu	Zhotovitele,	přičemž	Objednatel	je	oprávněn	provést	tyto	
změny	sám,	nebo	si	je	nechat	provést	třetí	osobou;	veškeré	tyto	zásahy	budou	vždy	
prováděny	tak,	aby	nedošlo	ke	snížení	hodnoty	Díla.	

5. Objednatel	 není	 oprávněn	 licenci	 k	 unikátní	 části	 Díla	 postoupit.	 Objednatel	 je	
oprávněn	 postoupit	 licenci	 pouze	 na	 základě	 předchozího	 písemného	 souhlasu	
Zhotovitele.	



10 
 

6. Při	porušení	výše	uvedených	podmínek	ze	strany	Objednatele	má	Zhotovitel	právo	
od	 Smlouvy	 odstoupit	 a	 má	 právo	 odejmout	 Objednateli	 poskytnutou	 licenci	 a	
požadovat	náhradu	škody	vzniklou	neoprávněným	užitím	Díla.	
	

Článek	X.	

Záruční	podmínky	

1. Zhotovitel	odpovídá	za	to,	že	Dílo	je	zhotoveno	podle	podmínek	Smlouvy	a	v	záruční	
lhůtě	 bude	mít	 vlastnosti	 dohodnuté	 touto	 Smlouvou.	Zárukou	 za	 jakost	 přejímá	
Zhotovitel	 závazek	 za	 zhotovení	 Díla,	 podle	 této	 Smlouvy	 v	odborně	 a	 technicky	
bezvadném	stavu.	

2. Zhotovitel	odpovídá	za	vady,	které	Dílo	má	v	době	jeho	předání.	
3. Zhotovitel	 poskytuje	 na	 Dílo	 záruku	 na	 jakost	 v	délce	 záruční	 doby	 48	 měsíců.	

Záruční	doba	počíná	běžet	dnem	předání	zhotoveného	celého	Díla	Objednateli	bez	
vad	a	nedodělků.	Záruční	doba	neběží	po	dobu,	po	kterou	nemůže	objednatel	Dílo	
pro	vady,	za	které	odpovídá	zhotovitel,	řádně	užívat.	O	počet	dní	nefunkčnosti	Díla	
v	záruční	době,	až	po	odstranění	vady	a	následné	opětovné	zprovoznění	díla,	se	pak	
tedy	prodlužuje	záruka	na	Dílo	stanovená	v	tomto	odstavci	Smlouvy.	

4. Vyskytne-li	se	v	průběhu	záruční	doby	na	provedeném	Díle	vada,	oznámí	Objednatel	
bezodkladně	 její	výskyt	písemně	Zhotoviteli.	 	Práce	na	odstranění	vady	v	záruční	
době	je	zhotovitel	povinen	zahájit	neprodleně,	nejpozději	však	do	3	pracovních	dnů	
ode	dne,	kdy	byl	o	vadě	uvědomen,	nedojde-li	k	dohodě	o	jiném	termínu.		

5. Vada	v	záruční	lhůtě	bude	odstraněna	bezplatně	v	co	nejkratším	technicky	možném	
termínu.	Termín	odstranění	vady	bude	dohodnut	písemnou	formou.	Pokud	strany	
termín	 odstranění	 vady	 nedohodnou,	 vyhrazuje	 si	 Objednatel	 právo	 určit	 tento	
termín	 formou	 doporučeného	 dopisu	 adresovaného	 Zhotoviteli.	 Vada	 (její	
oznámení)	 bude	 Objednatelem	 uplatněna	 telefonicky,	 faxem	 nebo	 emailem	 a	
následně	potvrzena	písemnou	formou.	Oznámení	o	vadě	musí	mimo	jiné	obsahovat	
stručný	popis	vzniklé	vady,	místo	a	způsob	jakým	k	závadě	došlo	a	jak	se	projevuje.	
Provedenou	opravu	Zhotovitel	písemně	předá	Objednateli.	

6. V	případě,	že	Zhotovitel	nezačne	s	odstraněním	vady	dle	ustanovení	tohoto	článku	
Smlouvy,	 je	 Objednatel	 oprávněn	 objednat	 odstranění	 vady	 u	 jiné	 firmy	
(společnosti).	Zhotovitel	je	povinen	uhradit	náklady	na	odstranění	vady,	a	to	do	tří	
dnů	od	předložení	jejich	vyúčtování	Objednatelem.	Pokud	Zhotovitel	prokáže,	že	za	
odstraněnou	 vadu	neručí,	 je	Objednatel	 povinen	 zhotoviteli	 uhrazenou	 částku	 za	
odstranění	vady	uhradit	v	plné	výši,	a	to	do	tří	dnů	ode	dne	doručení	prokázání	o	
tom,	že	za	vadu	neodpovídá.	

7. V	 případě	 vzniku	 škody	 při	 odstraňování	 záruční	 vady,	 je	 Zhotovitel	 povinen	 ji	
nahradit	v	plné	výši,	a	to	do	tří	dnů	od	jejich	uplatnění	Objednatelem.	

	
Článek	XI.	

Smluvní	pokuty	a	odpovědnost	za	škodu	



11 
 

1. V	 případě	 prodlení	 Zhotovitele	 s	 předáním	 Díla	 či	 jeho	 částí	 oproti	 termínům	
sjednaným	 ve	 Smlouvě	 prokazatelným	 porušením	 povinností	 Zhotovitele,	 má	
Objednatel	právo	požadovat	po	Zhotoviteli	zaplacení	smluvní	pokuty	ve	výši	0,05	%	
z	celkové	ceny	za	vytvoření	Díla	za	každý	i	započatý	den	prodlení.	

2. V	případě	prodlení	Objednatele	s	úhradou	faktury,	kterou	byla	vyúčtována	cena	za	
Dílo,	má	Zhotovitel	právo	požadovat	po	Objednateli	zaplacení	úroků	z	prodlení	ve	
výši	0,05	%	z	dlužné	částky	za	každý	i	započatý	den	prodlení.			

3. Zhotovitel	 se	 zavazuje	 při	 prodlení	 s	 termínem	 odstranění	 vad	 zjištěných	 při	
předání	Díla	zaplatit	Objednateli	smluvní	pokutu	ve	výši	0,1	%	z	celkové	ceny	Díla	
za	každou	vadu	neodstraněnou	ve	sjednaném	termínu,	a	to	za	každý	den	prodlení.	
Toto	ujednání	platí	i	pro	odstraňování	vad	v	záruční	lhůtě	dle	čl.	IX.		odst.	5	Smlouvy.		

4. Smluvní	pokuta	je	splatná	na	výzvu	oprávněné	strany.	
5. Dojde-li	 k	 ukončení	 Smlouvy	 i	 jinak	 než	 odstoupením	 jedné	 ze	 Smluvních	 stran,	

nárok	na	smluvní	pokutu	a	úroky	z	prodlení	přetrvá	i	po	jejím	zániku.	
6. Nedohodnou-li	strany	něco	jiného,	zaplacením	smluvních	pokut	dohodnutých	v	této	

Smlouvě	 se	 neruší	 povinnost	 strany	 povinné	 závazek	 splnit,	 ani	 právo	 strany	
oprávněné	vedle	smluvní	pokuty	požadovat	i	náhradu	škody	přesahující	uhrazenou	
smluvní	pokutu	v	plné	výši.	

7. Vypočtenou	 smluvní	 pokutu,	 na	 kterou	 vznikne	Objednateli	 nárok,	 je	 Objednatel	
oprávněn	započíst	proti	doplatku	ceny	Díla	fakturované	Zhotovitelem.	

	
Článek	XII.	

Trvání	a	ukončení	smluvního	vztahu	

1. Smlouva	 nabývá	 platnosti	 a	 účinnosti	 dnem	 jejího	 podpisu	 oběma	 Smluvními	
stranami.		

2. Poruší-li	 některá	 ze	 Smluvních	 stran	 podstatným	 způsobem	 své	 povinnosti	
vyplývající	ze	Smlouvy,	může	druhá	strana	od	Smlouvy	odstoupit.	Oprávněná	strana	
může	před	odstoupením	od	Smlouvy	stanovit	pro	dodatečné	plnění	náhradní	lhůtu.	
Právo	oprávněné	strany	od	Smlouvy	odstoupit	pak	vzniká	po	marném	uplynutí	této	
lhůty.	

3. V	 případě	 odstoupení	 od	 Smlouvy	 zaniká	 Smlouva	 okamžikem,	 kdy	 je	 písemné	
odstoupení	od	Smlouvy	doručeno	druhé	Smluvní	straně.	

4. Objednatel	 je	 oprávněn	 odstoupit	 od	 Smlouvy	 v	 případě	 podstatného	 porušení	
povinností	Zhotovitelem,	které	spočívá	zejména	v:	
• prodlení	s	předáním	plnění	Zhotovitele	Objednateli	oproti	termínům	sjednaným	
ve	Smlouvě	delším	než	šedesát	(60)	dní,	

• prodlení	s	odstraněním	vad	a	nedodělků	ve	stanovených	termínech	delším	než	
šedesát	(60)	dní.	

• prodlení	s	odstraněním	vad	v	záruční	době	delším	než	šedesát	(60)	dní.	
• předmět	 Díla	 či	 jeho	 část	 předaný	 Zhotovitelem	 vykazuje	 takové	 vady	 a	
nedodělky,	 pro	 které	 není	 možno	 Objednatelem	 Dílo	 řádně	 užívat	 k	 jeho	
obvyklému	nebo	vymíněnému	účelu	dle	této	Smlouvy.	



12 
 

5. Zhotovitel	 je	 oprávněn	 odstoupit	 od	 Smlouvy	 v	 případě	 podstatného	 porušení	
povinností	Objednatelem,	které	spočívá	zejména	v:	
• prodlení	s	úhradou	faktury	delším	než	šedesát	(60)	dní,	
• bezdůvodném	neposkytování	součinnosti,	která	je	nezbytná	pro	úspěšné,	kvalitní	
a	včasné	plnění	Díla.	

6. Bude-li	proti	Objednateli	zahájeno	insolvenční	řízení,	může	Zhotovitel	od	Smlouvy	
odstoupit.	

7. Odstoupí-li	některá	ze	stran	od	Smlouvy,	pak	povinnosti	obou	Smluvních	stran	jsou	
následující:	
a) Zhotovitel	 vyhotoví	 soupis	 všech	 provedených	 prací,	 dle	 způsobu,	 kterým	 je	
stanovena	 cena	 za	 Dílo,	 provede	 finanční	 vyčíslení	 provedených	 prací	 a	
vynaložených	 nákladů	 a	 vystaví	 fakturu.	 Objednatel	 však	 není	 povinen	 hradit	
Zhotoviteli	 cenu	 za	 rozpracované	 Dílo,	 pokud	 toto	 Dílo	 není	 pro	 Objednatele	
nikterak	využitelné,	tzn.	Dílo	se	nachází	v	takové	nízké	fázi	rozpracovanosti,	kdy	
jej	nemůže	bez	pomoci	Zhotovitele	dokončit	třetí	osoba.	

b) Zhotovitel	vyzve	Objednatele	k	"dílčímu	předání	díla"	a	Objednatel	je	povinen	do	
5	 dnů	 od	 obdržení	 vyzvání	 zahájit	 "dílčí	 přejímací	 řízení",	 jehož	 součástí	 je	
předání	 zdrojové	 kódu	 k	Webové	 prezentaci,	 a	 všech	 dalších	 potřebných	
prostředků	k	tomu,	aby	rozpracované	Dílo	mohla	dokončit	třetí	osoba.	Zdrojový	
kód	bude	přehledně	strukturovaný	a	komentovaný.	

c) Smluvní	 strana,	 která	 důvodné	 odstoupení	 od	 Smlouvy	 zapříčinila,	 je	 povinna	
uhradit	druhé	Smluvní	straně	veškeré	odůvodněné	náklady	jí	vzniklé	z	důvodů	
odstoupení	od	Smlouvy.	

8. Odstoupení	od	Smlouvy	se	nedotýká	nároků	na	náhradu	škody	vzniklé	porušením	
Smlouvy,	řešení	sporů	mezi	Smluvními	stranami,	nároků	na	smluvní	pokuty	a	jiných	
nároků,	které	podle	Smlouvy	nebo	vzhledem	ke	své	povaze	mají	trvat	i	po	ukončení	
Smlouvy.	

9. Smlouvu	je	možno	ukončit	kdykoliv	písemnou	dohodou	obou	Smluvních	stran,	jejíž	
součástí	je	i	vypořádání	vzájemných	závazků	a	pohledávek.	

	
Článek	XIII.	

Další	ujednání	

Smluvní	 strany	 se	 dohodly	 na	 konkrétních	 adresách,	 které	 budou	 sloužit	 jako	
doručovací	adresy	pro	účely	veškeré	komunikace	a	oznamování	v	souvislosti	s	touto	
Smlouvou,	 kdy	 doručovacími	 adresami	 jsou	 jejich	 adresy	 uvedené	 v	záhlaví	 této	
Smlouvy.	 Veškerá	 oznámení	 a	komunikace	 (vyjma	 komunikace	 či	 oznámení	
umožňující	 komunikaci	 prostřednictvím	 elektronické	 pošty,	 viz.	 konkrétní	
ustanovení	o	komunikaci	via	e-mail)	podle	této	Smlouvy	musí	být	učiněna	v	písemné	
formě	a	zaslána	na	 shora	uvedenou	nebo	nově	oznámenou	adresu	adresáta,	 tedy	
druhé	 Smluvní	 straně,	 výlučně	 doporučenou	 poštou	 nebo	 institucionalizovanou	
mezinárodní	 kurýrní	 službou	 (např.	 DHL,	 TNT	 apod.).	 Strany	 v	 této	 souvislosti	
dohodly	právní	domněnku	doručení	jakéhokoliv	oznámení	či	jiné	komunikace	podle	



13 
 

této	 Smlouvy	 anebo	 s	touto	 Smlouvou	 související,	 a	to	 uplynutím	 desátého	 dne	
následujícího	 po	 dni	 prokazatelného	 odeslání	 takového	 oznámení	 či	 jiné	
komunikace,	s	výjimkou	prokazatelných	a	prokázaných	případů,	kdy	se	adresát	po	
dobu	 delší	 patnácti	 dnů	 ode	 dne	 odeslání	 nezdržoval	 v	místě	 doručovací	 adresy.	
Smluvní	strany	se	zavazují	vzájemně	informovat	o	změnách	doručovacích	adres,	a	
to	nejpozději	do	pěti	dnů	ode	dne,	kdy	k	takové	změně	dojde.	

	
Článek	XIV.	

Závěrečná	ustanovení	

1. Tato	 Smlouva,	 spolu	 se	 svými	 přílohami,	 představuje	 úplnou	 dohodu	 Smluvních	
stran	a	nahrazuje	jakékoli	předchozí	návrhy,	prohlášení,	dohody	či	ujednání	učiněná	
mezi	Smluvními	stranami,	ať	již	písemně,	ústně	či	konkludentně,	upravující	předmět	
této	Smlouvy.	Přílohy	této	Smlouvy	jsou	její	nedílnou	součástí.	

2. Tato	Smlouva	byla	uzavřena,	řídí	se	a	bude	vykládána	v	souladu	s	právním	řádem	
České	 republiky,	 především	 příslušnými	 ustanoveními	 Občanského	 zákoníku,	
(zejména	přiměřeně	ust.	§	2358	a	§	2586	a	násl.)	a	Autorského	zákona.	

3. Případné	spory	vzniklé	ze	spolupráce	na	základě	této	Smlouvy	se	smluvní	strany	
zavazují	řešit	nejprve	smírnou	cestou.	V	případě,	že	takový	postup	nebude	úspěšný,	
budou	spory	vzniklé	z	této	Smlouvy	a	v	souvislosti	s	ní	budou	za	všech	okolností,	bez	
ohledu	na	povahu	účastníků	či	případný	cizí	prvek,	rozhodovány	obecnými	soudy	
České	republiky.		

4. Smluvní	strany	se	dohodly,	že	pro	účely	veškerých	právních	vztahů	vyplývajících	
z	této	Smlouvy	platí,	že	ve	smyslu	ust.	§	564	a	§	1758	Občanského	zákoníku	jakékoli	
případné	změny	 této	Smlouvy	musí	být	učiněny	v	písemně,	 v	listinné	podobě,	 ve	
formě	vzestupně	číslovaných	dodatků,	opatřených	podpisy	Smluvních	stran	a	tedy	
platí,	 že	 Smluvní	 strany	 nechtějí	 být	 vázány	 jakýmkoliv	 jednáním,	 kdy	 nebude	
dodržena	písemná	forma	změny	této	Smlouvy.	Smluvní	strany	se	výslovně	dohodly	
na	 vyloučení	 aplikace	 ustanovení	 §	 582	 odst.	 2	 Občanského	 zákoníku	 upravující	
možnosti	 sjednat	 změnu	 Smlouvy	 neformálně,	 a	 to	 poskytnutím	 plnění.	 Smluvní	
strany	výslovně	vylučují,	aby	tato	Smlouva	byla	doplňována	či	měněna	jinou	formou,	
než	jak	je	stanoveno	v	tomto	odstavci	Smlouvy.	

5. Ukáže-li	 se	 některé	 ustanovení	 této	 Smlouvy	 neplatným,	 neúčinným	 nebo	
nevymahatelným,	nemá	tato	skutečnost	vliv	na	platnost,	účinnost	a	vymahatelnost	
zbývajících	ustanovení	 této	Smlouvy.	Smluvní	strany	se	zavazují	 takové	neplatné,	
neúčinné	nebo	nevymahatelné	ustanovení	nahradit	novým	ustanovením,	které	bude	
bezvadné	a	svým	účelem,	předmětem	a	obsahem	co	nejpřesněji	naplní	účel,	předmět	
a	obsah	této	Smlouvy.	

6. Smlouva	 je	 vyhotovena	 ve	 čtyřech	 shodných	 stejnopisech,	 přičemž	 každá	 ze	
Smluvních	stran	obdrží	po	dvou	vyhotoveních.	

7. Objednatel	 podpisem	 Smlouvy	 uděluje	 Zhotoviteli	 souhlas	 se	 zpracováním	 svých	
osobních	údajů	za	účelem	nezbytné	komunikace	mezi	Objednatelem	a	Zhotovitelem,	
a	to	na	dobu	neurčitou.	Zhotovitel	se	zavazuje,	že	neposkytne	takovéto	osobní	údaje,	



14 
 

bez	 předchozího	 písemného	 souhlasu	 Objednatele,	 další	 třetí	 osobě	 za	 jiným	
účelem,	 než	 nezbytně	 nutným	 pro	 bezvadné	 plnění	 předmětu	 Smlouvy.	 Subjekt	
údajů	 má	 právo	 být	 na	 základě	 své	 žádosti	 kdykoliv	 bez	 zbytečného	 odkladu	
informován	o	osobních	údajích	o	něm	zpracovávaných.	Pokud	subjekt	údajů	zjistí	
nebo	 se	 domnívá,	 že	 zpracování	 jeho	 osobních	 údajů	 je	 v	 rozporu	 s	 ochranou	
soukromého	 a	 osobního	 života	 nebo	 v	 rozporu	 se	 zákonem,	 zejména	 jsou-li	
zpracovávané	osobní	údaje	nepřesné	s	ohledem	na	účel	jejich	zpracování,	pak	může	
zejména	požádat	o	vysvětlení,	požadovat,	aby	se	Zhotovitel	zdržel	takového	jednání	
a	odstranil	takto	vzniklý	stav,	a	pokud	této	výzvě	nevyhoví,	může	se	subjekt	údajů	
obrátit	se	svým	podnětem	přímo	na	správní	úřad	v	oblasti	ochrany	osobních	údajů.	

8. Smluvní	 strany	 se	 podle	 §	 89a	 o.s.ř.	 dohodly,	 že	 spory	 z	 titulu	 právního	 vztahu	
založeného	 touto	 Smlouvou,	 které	 se	 nepodařilo	 odstranit	 vzájemným	 jednáním,	
předloží	k	rozhodnutí	výlučně	místně	příslušnému	soudu	podle	sídla	Objednatele.	

9. Smluvní	strany	prohlašují,	že	si	tuto	Smlouvu	před	jejím	podpisem	přečetly,	že	byla	
uzavřena	 po	 vzájemném	 projednání	 podle	 jejich	 pravé	 a	 svobodné	 vůle,	 určitě,	
vážně	a	srozumitelně,	nikoliv	v	tísni	a	za	nápadně	nevýhodných	podmínek.	Na	důkaz	
souhlasu	s	jejím	obsahem	připojují	své	podpisy.	

	
	
V	Praze	dne		 Ve	Vsetíně	dne		

	

	

	

	

	

	

Za	KNOW	HOW	solutions,	s.r.o.		 Za	Masarykovo	gymnázium,	SZŠ	a	VOŠ	
zdravotnická	Vsetín	
	

	

	

	

	 	
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	
Podpis:									____________________	 Podpis:										____________________	
Jméno:										Jiří	Malý	 Jméno:											Mgr.	Martin	Metelka	
Funkce:								jednatel	společnosti	 Funkce:									ředitel	školy	
	


